XXIII. CON-

Dicesimatercia puella sic ait. **C**ur hō de tribulatōne querularis.
An ignoras q̄ si hō haberet amicū q̄ ppter ip̄m in tribulatōe
essz v̄l turbatōe dignū essz atqz iustū: q̄ ip̄e hō tal cū illo aico esset
ad ip̄z p̄ ſuī p̄ntiā d̄ſolādū tali q̄dez d̄ſolatōe q̄lē ei rōnabiliter pos-
sz ip̄edere: **S**z q̄d: **N**ūquid de⁹ d̄ſolator opti⁹ ſuis aicis ppter ip̄m
tribulatis in h̄ deficiet: **A**bſit. **P**pe est nimirū q̄ ſuis dixisse dinoscit

v

Ego ipse consolabor vos scilicet per meum ipsum presentiam: cum de tribulato huius
ut sepius commemoratum est dixerit per prophetam cum ipso sum in tribulatō
ne. Sane in hoc verbo potest consistere multiplex consolatio. Nam si deus est mecum in tribulatō
quid ergo requiro amplius. Nam nihil aliud aut plus pro deo meū velle debeo exemplo illius marie in cuius
persona dicit ille origenes. Domine meū solus quero ipse solo potest me
consolari. Sed et valde auarus dicit cui deus non sufficit. Si etiam homo
de ipso deo non tentat quomodo de quocunq; dono dei interiori vel
exteriori poterit contentari. Deus itaque qui consolatur nos in omni
tribulatōne nostra sufficiens est per consolatōne habenda: quod patrem
tam de deo patre quam de deo filio et deo spiritus sancto. Dixit philip-
pus ad filium de deo patre. Domine ostende nobis patrem et sufficit no-
bis. Dicit de sapientia que filio appropriatur. Veneratus mihi omnia
bona pariter cum illa: et cui non sufficerent omnia bona. Omne au-
tem quod venit cum illa est homini bonum: utpote que nihil nisi bonum
in sua habet continua: quod etiam venit cum illa ordinem habet ad
finem bonum et optimum ad quem suam conductit continuum: quippe
ipsa attigit a fine usque ad finem fortiter: et disponit oia suauiter. Veni-
ens igitur cum illa e fine saltus sortitur boni atque suavis ratione
Dicit autem omnia bona quae ad quem venit deus. ut amicus illi co-
abit omnia sua bona iuxta illud in figura. fili tu super mecum es: et oia
mea tua sunt: sua autem sunt omnia bona. Unde et diligentibus
deum omnia coopantur in bonum: etiam que in se non sunt bona
ut sunt peccata sicut glosas propter quod signanter dicit. Veneratus mihi
omnia bona id est omnia venerunt atque reddunt mihi bona: quibus
etiam aliquis sicut se non sunt bona. Veneratus autem cum eterna sapientia
que nunquam fieri smeret quecumque mala nisi ex eis sciret elicere bona
Pursum deus spiritus sanctus pacificus est dulcis hospes anime cui
iustus quidem dulcedo amaritudini tribulatōnis predominat: ita profe-
cto ut sufficiens sit ad amaritudinem tribulatōnis repellendā: et per
sequens ad illum consolandum de quo dicit. cu[m] ipso sum in tribulatōne
quod in eo libenter facit qui obice[n] ponit eo quod pacificus esse sibi proprie-
tatem. Denique hoc quod dicit cum ipso sum in tribulatōne: tamen valet
ac si dicat ipi tribulato[rum] patior. vel potius in persona ipsius ego patior
quemadmodum in persona petri se passus p[ro]dicebat: cu[m] eidem dicebat
venio romā iterū crucifixi: et quemadmodum dicet in iudicō his quae
a simistris eius erunt. Esurient et non dedistis mihi manducare. sitiunt et
non dedistis mihi potū. et sequitur: tunc renderebunt ei et ipsi dicentes.
Domine quoniam te vidimus esurientē aut sitiēt: et non ministravimus tibi:
tunc renderebit illis dices. Amen dico vobis quod diu non fecistis unius
de misericordiis his nec mihi fecistis. O viscerosa erga hominem caritas dei. omnes patienti sibi assumentis. que merito debet omnem ho-
minem tribulatum consolari.

XXIII. CONSIDERATIO.

2

Dicesimaquarta puella sic ait. *Cur hō de tribulatōne tristari?* *per quā ad duas eximias virtutes humilitatem. s. et patientiā efficaciter disponeris.* *Vis hō scire q̄tum ad humilitatē?* Ecce dicit pater clareuallis. q̄ sicut patientia ad pacē. lectō ad sciaz: ita humiliatō est via ad humilitatē: si ergo virtutem appetis humilitatis. viam nō refugias humiliatōnis. nam si non pateris humiliari nō poteris ad humilitatē puehi. hō ille pater. Sed qd: certe per tribulatōnes homines humiliant. teste ps. tribulauerūt inq̄t eos inimici eoz et humiliati sunt. igitur p̄ tribulatōes homines ad virtutem humilitatis disponunt. Nec aut̄ vir̄ quanti sit valoris qnrumq; hominem omet hoc sodales mee docebūt inferius evidenter. *M*ursum sicut h̄m p̄fatum patrem humiliari est via ad virtutem humilitatis. Ita tribulatōnes pati via est ad virtutem patientie. Sed quanti est hō? *P*rofecto tanti est q̄ nulla re exterioz potest adequari. *E*st nimirū tāti valoris armatura. q̄ nec vlla alia q̄uis aurea. q̄uis margaritis. aut q̄bus libz lapidibz p̄ciosis p̄ornata vallet tūc quātū ipa p̄tegere hominē a iaculis verborum. a gladio ligue inque. et a verbo mendaci. aut etiā verbo pungituo. cū potius iacula h̄moi et sagittas nōnunq; in ipm iacietem soleat patientia retorquere.

XXV. CONSIDERATIO.

Dicesimaquinta puella sic ait. *Cur de tribulatōne turbaris que valet ad pietatē valetq; ad spei firmitatē?* *Vis scire q̄ valeat ad pietatem?* sicut ecōtra homo in delicijs nutrit. nescit alijs compati. *A*udi apostolū. Non habem⁹ inquit pontificem. qui non possit dpati infirmitatib⁹ nostris temptatū per omnia. *Vis scire q̄ tribulatō ad spei valeat firmitatem?* *A*udi primo apostolum paulum de spe. p̄ patientiā inquit spem habeam⁹. Merito siquidem d regno celoz spem h̄z q̄ moneta h̄z q̄ ipm emit⁹. Que nā inq̄es ē illa. *P*rofecto moneta illa ab electis minime reprobāda est tribulatō. hinc in libro job dicit⁹. Increpatōnez dñi ne reprobes. Sane de spei firmitate exp̄ssus loquit⁹ pastor dominici gregis. greg. *T*āto inquit spes in deo solidior surgit quanto p̄ illo quisq; grauiora p̄ulerit qz nequaq; retributōnis gaudiū de eternitate colligitur qd nō hic pia tribulatōe seminat⁹. hō ille. Sz quid operat⁹ hec spes? *A*udi gregorii ibidem. Spes inquit in eternitatem animū erigit⁹. et idcirco nulla mala que exteri⁹ tolerat sentit.

XXVI. CONSIDERATIO.

Dicesimasexta puella sic ait. Nōne nosti q̄ tribulatō valet multipliciter ad virtutes. *N*imirū tribulatō vtutes iuuat. vtutes manifestat. virtutem perficit. *Vis scire q̄ tribulatō virtutes iuuet?* *A*udi venerabilē jeronimū adiutrix inq̄t virtutū est tribulatō. *Vis scire q̄ tribulatō virtutes manifestet?* *A*udi gregorium egregie de hoc loquente. Aromata inquit fragrātiā suā non nisi cū incendūtur expādūt. Ita sancti viri oīe qd vtutib⁹ redolet i tribulatōibus